СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ХОВАНЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РУЗАЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Хованщина

     от 30 октября 2018 года                                                                  №33/107
О внесении изменений  и дополнений

в Решение Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

«О бюджете Хованщинского сельского

поселения на 2018 год» от 29.12.2017 года №21/62., (с изменениями от 31.01.2018г. №22/71., от 28.02.2018г. №23/79., от 30.03.2018г. №25/83г., от 29.04.2018г. №26/87., от 31.05.2018г. №27/89., от 29.06.2018г. №28/91., от 31.07.2018г. №30/95.,  от 31.08.2018г. 31/100г. от 28.09.2018г. №32/102.,)
                   Совет депутатов Хованщинского сельского поселения

РЕШИЛ:

      1. Внести в Решение Совета депутатов Хованщинского сельского поселения

« О бюджете Хованщинского сельского поселения на 2018 год» от 29.12.2017 года №21/62., (с изменениями от 31.01.2018г. №22/71.,от 28.02.2018г. №23/79. от 30.03.2018г. №25/83г., от 27.04.2018г. №26/87.,  от 31.05.2018г. №27/89.,  от 29.06.2018г. №28/91.,  от 31.07.2018г. №30/95.,  от 31.08..2018г. №31/100. от 28.09.2018г. №32/102)

 следующие изменения:

      1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:

Статья 1 Основные характеристики бюджета Хованщинского сельского поселения.

  Утвердить бюджет Хованщинского сельского поселения на 2018 год (далее местный бюджет) по доходам в сумме 2865390,0 рублей и расходам в сумме 2865390,0 рублей бюджета Хованщинского  сельского поселения без учета финансовой помощи из Республиканского бюджета Республики Мордовия.

       1.2. приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается)

       1.3. приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается)

       1.4. приложение № 6 изложить в новой редакции (прилагается)

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене.
         Глава Хованщинского

    сельского поселения

Н.И. Романова

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к  решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 30.10.2018г. №33/107
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   БЮДЖЕТА  ХОВАНЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА  2018 ГОД

	Наименование
	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	ВСЕГО

	2865,39

	Администрация Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района

	2865,39

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1747,61

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления муниципальных образований
	01
	02

	511,53

	Глава муниципального образования
	01
	02
	65
	1

	511,53

	Расходы на выплаты по оплате  труда работников органов местного самоуправления
	01
	02
	65
	1

	511,53

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	65
	1
	0041150
	121
	281,9

	Начисления на фонд оплаты труда
	01
	02
	65
	1
	0041150
	129
	65,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	65
	1
	0076010
	121
	91,34

	Начисления на фонд оплаты труда
	01
	02
	65
	1
	0076010
	129
	72,95

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	01
	04
	65
	2

	1235,98

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	01
	04
	65
	2

	1235,98

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	01
	04
	65
	2
	0076010

	196,19

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселениям социально-экономических показателей
	01
	04
	65
	2
	0076010

	196,19

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	65
	2
	0076010
	121
	111,06

	Начисления на фонд оплаты труда
	01
	04
	65
	2
	0076010
	129
	85,13

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	65
	2
	0076010
	244
	0,0

	Уплата налога на имущество организаций
	01
	04
	65
	2
	0076010
	851
	0,0

	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления
	01
	04
	65
	2

	1039,88

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	65
	2

	1039,88

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	65
	2
	0041120

	                  1039,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	65
	2
	0041120
	244
	  335,93

	Уплата налога на имущество организаций
	01
	04
	65
	2
	0041120
	851
	50,0

	Прочие перечисления
	01
	04
	65
	2
	0041120
	853
	                         23,05

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	65
	2
	0041110
	121
	529,5

	Начисления на фонд оплаты труда
	01
	04
	65
	2
	0041110
	129
	99,3

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	65
	2
	0041120
	212
	2,0

	Протоколы
	01
	04
	19
	2
	0077150
	244
	0,1

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	89
	1
	0041180

	Резервные средства
	01
	11
	89
	1
	0041180
	870

	Национальная оборона
	02

	72,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	72,1

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	02
	03
	89

	72,1

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	02
	03
	89
	1

	72,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	89
	1
	0051180
	122
	   0,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	89
	1
	0051180
	121
	50,9

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	89
	1
	0051180
	244
	5,0

	Начисления на фонд оплаты труда
	02
	03
	89
	1
	0051180
	129
	15,4

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и (или) межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	04
	09
	89
	1
	0042010

	564,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	89
	1
	0042010
	244
	564,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	16,6

	Жилищное хозяйство
	05
	02

	16,6

	Межбюджетные трансферты
	05
	02
	89
	1
	0044101
	244
	16,6

	Благоустройство
	05

	147,8

	Благоустройство
	05
	03
	89

	147,8

	Благоустройство
	05
	03
	89
	1

	147,8

	Уличное освещение
	05
	03
	89
	1
	0043040
	244
	100,6

	Схема водоснабжения
	05
	03
	89
	1
	0043040
	811
	4,0

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	89
	1
	0044106
	244
	33,2

	Гранты,премии
	05
	03
	89
	1
	0042390
	244
	10,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	263,1

	Культура
	08
	01

	263,1

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	08
	01
	89
	0

	263,1

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	08
	01
	89
	1

	263,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений Республики Мордовия
	08
	01
	89
	1
	0061140

	53,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	89
	1
	0061140

	53,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	08
	01
	89
	1
	0061140
	540
	53,1

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	08
	01
	89
	1

	209,9

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	08
	01
	89
	1
	0076000

	209,9

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселениям социально-экономических показателей
	08
	01
	89
	1
	0076010

	209,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	08
	01
	89
	1
	0076010
	540
	209,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	33,37

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	33,37

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	10
	01
	89
	0
	0003010
	 312
	2,5

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	10
	01
	89
	1
	007610
	312
	30,86

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01

	0,1

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	89
	1
	0041240

	0,1

	Погашение процента по кредиту
	13
	01
	89
	1
	0041240
	730
	0,1

	Земля
	04
	12
	89
	1
	0044107

	9,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	89
	1
	0044107
	244
	9,9

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к  решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 30.10.2018г. №33/107
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ХОВАНЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 год
	Наименование
	Адм
	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	ВСЕГО

	2865,39

	Администрация Хованщинского сельского поселения Рузаевского  муниципального района
	928

	2865,39

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	1747,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления муниципальных образований

	01
	02

	511,5

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселениям социально-экономических показателей

	01
	02
	65
	1

	511,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	01
	02
	65
	1

	511,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	65
	1
	0041150
	121
	281,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	01
	02
	65
	1
	0041150
	129
	65,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	01
	02
	65
	1
	0076010
	121
	91,3

	Начисления на фонд оплаты труда

	01
	02
	65
	1
	0076010
	129
	72,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	1236,08

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы

	01
	04
	65
	2

	1236,08

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	01
	04
	65
	2
	0076000

	196,19

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселениям социально-экономических показателей

	01
	04
	65
	2
	007601

	196,19

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	65
	2
	0076010
	121
	111,06

	Начисления на фонд оплаты труда

	01
	04
	65
	2
	0076010
	129
	85,13

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	01
	04
	65
	2
	0076010
	244
	0,0

	Уплата налога на имущество организаций

	01
	04
	65
	2
	0076010
	851
	0,0

	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления

	01
	04

	1039,88

	Прочие выплаты

	01
	04
	62
	2
	0041120
	853
	23,05

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	65
	2
	0041120
	244
	335,9

	8Уплата налога на имущество организаций

	01
	04
	65
	2
	0041120
	851
	50,0

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов

	01
	04
	65
	2
	0041110
	121
	529,5

	Начисления на фонд оплаты труда

	01
	04
	65
	2
	0041110
	129
	99,3

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	65
	1
	0041120
	212
	2,0

	Протоколы

	01
	04
	65
	2
	0077150
	244
	0,1

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	89
	1
	0041180

	Резервные фонды

	01
	11
	89
	1
	0041180
	870

	Национальная оборона

	02

	72,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	72,1

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы

	02
	03
	89
	0

	72,1

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы

	02
	03
	89
	1

	72,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	17
	3
	0051180
	122
	0,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	02
	03
	89
	1
	0051180
	121
	50,9

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	02
	03
	17
	3
	0051180
	129
	15,4

	Начисления на фонд оплаты труда

	02
	03
	17
	3
	0051180
	244
	5,0

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и (или) межмуниципального значения и искусственных сооружений на них

	04
	09
	89
	1
	0044102

	564,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	89
	1
	0044102
	244
	564,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	16,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	02
	89
	1
	0044101

	16,6

	Межбюджетные трансферты

	05
	02
	89
	1
	0044101
	244
	16,6

	Благоустройство

	05

	147,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	89
	1
	0043040
	811
	4,0

	Уличное освещение

	05
	03
	89
	1
	0043040
	244
	100,6

	Межбюджетные трансферты

	05
	03
	89
	1
	0044106
	244
	33,2

	Гранты премии

	05
	03
	89
	1
	0042390
	244
	10,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия

	08

	263,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений Республики Мордовия

	08
	01

	263,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации   всего:

	08
	01
	89
	1

	263,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	08
	01
	89
	1
	0061000

	53,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	08
	01
	89
	1
	0061140
	540
	53,1

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы

	08
	01
	89
	1

	209,9

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	08
	01
	89
	1
	0076000

	209,9

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселениям социально-экономических показателей

	08
	01
	89
	1
	0076010

	209,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	08
	01
	89
	1
	0076010
	540
	209,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	10

	33,37

	Пенсионное обеспечение

	10
	01

	33,37

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия

	10
	01
	89
	0
	0003010
	 312
	2,5

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия

	10
	01
	89
	1
	0076010
	312
	30,86

	Обслуживание муниципального долга

	13

	0,1

	Обслуживание муниципального долга

	13
	01
	89
	1

	0,1

	Погашение процента по кредиту

	13
	01
	89
	1
	0041240
	730
	0,1

	Земля

	04
	12
	89
	1
	0044107

	9,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	12
	89
	1
	0044107
	244
	9,9

ПРИЛОЖЕНИЕ №6

к  решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 30.10.2018г. №33/107
Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета Хованщинского сельского поселения

на 2018 год
	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	Утверждено бюджеты городских и сельских поселений

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 90  00  00  00  00  0000  000
	0,000

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	000 01  00  00  00  00  0000  000
	0,000

	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	000 01  02  00  00  00  0000  000
	0,000

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федерации
	000 01  02  00  00  00  0000  800
	0,000

	Погашение бюджетами поселений кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской  Федерации
	000 01  02  00  00  10  0000  810
	0,000

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	000 01  03  00  00  00  0000  000
	0,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01  03  00  00  00  0000  800
	0,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01  03  00  00  10  0000  810
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  500
	-2140,68

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  600
	-2140,68

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  510
	-2140,68

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  510
	-2140,68

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  610
	2005,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  610
	2005,3

	Итого внутренних оборотов
	000 57  00  00  00  00  0000  000

	уменьшение внутренних заимствований (КОСГУ 810)
	000 57  00  00  00  00  0000  810

	Доходы

	2140,68

	Расходы

	2005,3

	Профицит/Дефицит

	-6,9

	Остатки на 01.01.18

	Погашение бюджетного кредита районному бюджету